
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO M.G.CUTULI       
Via Boccioni,1 88900 Crotone  

CM: KRIC81000G -– Tel/Fax. 0962/961635 E-mail: Kric81000g@istruzione.it Pec. Kric81000g@pec.istruzione.it 

sito: www.istitutocutulikr.edu.it C.F.: 91021350797Codice univoco fatturazione UF01E6 
 

  AL CONSIGLIO DELLA CLASSE 3C TRAMITE il 

COORDINATORE: Ins. TALLERICO M. 

Alla Referente Covid: Ins. Vasapollo F.   
della Scuola PRIMARIA 

AL PRESIDENTE DEL C.D.I.: Prof. PARISI F.  
Al Referente Covid-19 Asp Di Crotone Dott.ssa Antonella Cernuzio  

AL SINDACO DI CROTONE  

      Tramite EmaiI Istituzionale 

   
OGGETTO: COMUNICAZIONE PROCEDURE PER CASO DI ALUNNO COVID- POSITIVO  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
Considerato che è stato accertato, da comunicazione ufficiale della famiglia, un caso positivo di alunno 
della classe 3°C SCUOLA PRIMARIA, il cui nome rimane riservato per tutela della privacy;  
Considerato che sarà cura di questa I.S. trasmettere al Dipartimento di prevenzione dell’ASP 
territorialmente competente gli elenchi riservati del PERSONALE SCOLASTICO e degli ALUNNI, venuti a 
contatto con alunno positivo;  
Preso atto che il Dipartimento di prevenzione dell’ASP dovrà CONFERMARE, con tampone molecolare, 
l’esito acquisito da laboratori privati, e provvedere al tracciamento dei contatti e alle conseguenti azioni 
previste dalla normativa vigente; 
Considerato che del caso è stata informata la Referente - Covid dell’Asp: Dott.ssa A. Cernuzio;  
Considerato che della situazione è stato informato il Presidente del C.d.I.  
Considerato che è stata disposta sanificazione dei locali scolastici;  
    

 
D I S P O N E 

 

Per gli alunni ed il personale docente della sez. 3C -Scuola PRIMARIA, considerati contatti stretti del 

soggetto positivo, UN PERIODO DI QUARANTENA: Dal 26/03 al 08/04/2021, di 14 giorni dall’ultima 

esposizione al caso, come da C.M. del 12/10/2020; la scuola si riserva di comunicare solo (qualora 

non dovesse essere confermata la positività con tampone molecolare) eventuale REVOCA del 

Periodo di Quarantena, disposta  dal Dipartimento di prevenzione dell’Asp e/o Comune. 

Al fine di limitare la diffusione di nuove varianti virali, per i contatti di caso COVID-19 

sospetto/confermato con infezione sostenuti da variante, la quarantena non può essere interrotta al decimo 

giorno e deve essere effettuato un test molecolare al 14° giorno di quarantena: Rapporto ISS COVID-19 • 

n. 4/2021 - Versione del 13 marzo 2021. 

Per la classe 3C sarà garantita la Didattica a distanza, fino a conclusione quarantena. 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Annamaria Maltese  

mailto:E-mail:%20Kric81000g@istruzione.it
mailto:Kric81000g@pec.istruzione.it
http://www.istitutocutulikr.edu.it/
http://www.istitutocutulikr.edu.it/




firmato digitalmente 


		2021-03-29T20:47:53+0200
	MALTESE ANNAMARIA




